
Jinej svět...

... svět
           nás 

        všech

webový portál a program 
organizace Klára pomáhá
� pro dìti a mladé lidi, 
    kterým nìkdo zemøel
� a jejich okolí: 
    kamarády, rodinu, �kolu



Jsme odborné poradkyně a poradci pro pozůstalé a další 
odborníci a odbornice s různorodou osobní a profesní 
zkušeností s doprovázením v období zármutku.

Kdo jsme

Co nabízíme





POMOC OFFLINE - program Jinej svět

Osobní setkání v poradně pro pozůstalé 
(adresa v kontaktech) nebo po předchozí 
domluvě v jiném prostředí 
(např. ve školní třídě)

Svépomocné skupiny 

Semináře pro odborníky 
(školy, zdravotnická zařízení, 
sociální služby, samosprávu atd.)

Osvěta, spolupráce s médii



Když někomu zemře blízký člověk, nic není jako dřív. Truchlící 

jakoby se najednou ocitl v „jiném světě“. Často se cítí osamělý 

a izolovaný. Má dojem, že ho ostatní nechápou, nevnímají. 

Připadá si prostě jiný – jiný než dřív, jiný než ostatní, jiné se 

zdají věci kolem, jiné je chování lidí.

Jinej svět ...

... svět nás všech 
Každý z nás už prožil nebo někdy v budoucnu prožije smrt 

blízkého člověka. „Jinej svět“ se tedy dříve nebo později, na 

kratší nebo delší čas stane „světem nás všech“. Každý v takové 

chvíli potřebuje pomoc a především pochopení druhých. 

Naučme se proto nezavírat před touto skutečností oči, 

nepřehlížet bolest a zármutek. Můžeme podat pomocnou ruku 

a snad ji někdo nabídne i nám, až to budeme potřebovat.



Webová adresa: www.jinejsvet.cz
Facebook: www.facebook.com/jinejsvet/
Email paradna: help@jinejsvet.cz
Email info: info@jinejsvet.cz
Telefon: 733 678 894

Klára pomáhá z.s.
Poradna pro pozůstalé Maják
třída Kapitána Jaroše 1922/3, 602 00, Brno

Kontakty

“Nikdy v životě jsem neviděla mrtvého člověka. Neseděla jsem u její postele 
a neslyšela z ní vyprchat poslední slova… Nechci se vracet ke všem pocitům, které 
mne na mnoho měsíců ochromily. I teď se derou slzy do očí a já nechci znovu 
propadnout stavům, z nichž existuje jediné možné východisko. Konečné řešení mé 
vlastní otázky…” tak zachycuje pocity z náhlého úmrtí matky spisovatelka Blanka 
Fišerová v novele Půjčovna andělů. Blanka se stala patronkou našeho projektu Jinej 
svět, ale kromě otevírání tématu smrti rodičů se chce věnovat také tvůrčímu psaní, 
tvorbě příběhů a všemu, pro co se podaří děti i náctileté nadchnout.

Patronka projektu Blanka Fišerová

Klára pomáhá z.s. převzala projekt Jinej svět od jeho autorky a zakladatelky Adély 
Linhartové. Adéla jej vytvořila na základě své diplomové práce na FSS MUNI Brno.

Autorka projektu Adéla Linhartová

Možné formy finanční podpory: na účet 2900590615 /2010 nebo pošlete SMS ve
tvaru DMS KLARAPOMAHA 30 na číslo 87 777. (DMS mezera KLARAPOMAHA mezera 30)

Dary


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

